占预算比

例(%)

工程进

度(%)

利息资本化累

计金额

其中：本期利

息资本化金额

本期利

息资本

化率(%)

资金来源

北京百奥冻干片车

间建设
1,765.00 18.01% 18.01 --- --- --- 自有资金

北京百奥热熔贴剂

车间建设
1,400.00 68.78% 68.78 --- --- --- 自有资金

合计 3,165.00 --- --- --- --- ---

续：

工程项目名称
2024 年

12 月 31 日
本期增加

本期转入

固定资产
本期其他减少

2025年

6月 30日

北京百奥冻干片车

间建设
 3,178,861.22  ---  3,178,861.22  --- ---

北京百奥热熔贴剂

车间建设
9,629,839.83  --- 9,629,839.83  --- ---

北京百奥注射剂微

纳米制剂车间建设
---  440,273.05  --- ---  440,273.05

江苏永安仓库钢结

构厂房项目
---  698,759.19  --- ---  698,759.19

合计 12,808,701.05  1,139,032.24  12,808,701.05 ---  1,139,032.24

续：

工程项目名称
预算数

(万元)

工程投入

占预算比

例(%)

工程进

度(%)

利息资本化累

计金额

其中：本期利

息资本化金额

本期利

息资本

化率(%)

资金来源

北京百奥注射剂微

纳米制剂车间建设
4,297.20  1.02 1.02 --- --- --- 自有资金

江苏永安仓库钢结

构厂房项目
119.25  58.60 58.60 --- --- --- 自有资金

合计 4,416.45 --- --- --- --- ---

注释16．使用权资产

项目 房屋及建筑物 合计

一. 账面原值

1．2024 年 1 月 1 日 135,615,774.75 135,615,774.75

2．本期增加金额 19,460,549.41 19,460,549.41

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 65 页

项目 房屋及建筑物 合计

租赁 19,460,549.41 19,460,549.41

3．本期减少金额 45,204,014.83 45,204,014.83

租赁到期 43,271,190.02 43,271,190.02

其他减少 1,932,824.81 1,932,824.81

4．2024 年 12 月 31 日 109,872,309.33 109,872,309.33

二. 累计折旧

1．2024 年 1 月 1 日 60,225,937.24 60,225,937.24

2．本期增加金额 23,955,052.10 23,955,052.10

本期计提 23,955,052.10 23,955,052.10

3．本期减少金额 41,590,184.88 41,590,184.88

租赁到期 40,301,634.98 40,301,634.98

其他减少 1,288,549.90 1,288,549.90

4．2024 年 12 月 31 日 42,590,804.46 42,590,804.46

三. 减值准备

1．2024 年 1 月 1 日 --- ---

2．本期增加金额 --- ---

3．本期减少金额 --- ---

4．2024 年 12 月 31 日 --- ---

四. 账面价值

1．2024 年 12 月 31 日 67,281,504.87 67,281,504.87

2．2024 年 1 月 1 日 75,389,837.51 75,389,837.51

续：

项目 房屋及建筑物 合计

一. 账面原值

1．2024 年 12 月 31 日 109,872,309.33 109,872,309.33

2．本期增加金额 775,662.89 775,662.89

租赁 775,662.89 775,662.89

3．本期减少金额 1,199,216.38 1,199,216.38

租赁到期 1,199,216.38 1,199,216.38

其他减少 --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 109,448,755.84 109,448,755.84

二. 累计折旧

1．2024 年 12 月 31 日 42,590,804.46 42,590,804.46

2．本期增加金额 12,680,144.51 12,680,144.51

本期计提 12,680,144.51 12,680,144.51

3．本期减少金额 500,148.94 500,148.94

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 66 页

项目 房屋及建筑物 合计

租赁到期 500,148.94 500,148.94

其他减少 --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 54,770,800.03 54,770,800.03

三. 减值准备

1．2024 年 12 月 31 日 --- ---

2．本期增加金额 --- ---

3．本期减少金额 --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 --- ---

四. 账面价值

1．2025 年 6 月 30 日 54,677,955.81 54,677,955.81

2．2024 年 12 月 31 日 67,281,504.87 67,281,504.87

注释17．无形资产

1．无形资产情况

项目 土地使用权
专利权及专有

技术
药品批件 软件 合计

一. 账面原值

1．2024 年 1 月 1 日 52,311,650.52 1,613,726.84 73,408,108.10 14,338,733.25 141,672,218.71

2．本期增加金额 --- --- 24,882,948.11 2,062,184.44 26,945,132.55

购置 --- --- --- 2,062,184.44 2,062,184.44

内部研发 --- --- 24,882,948.11 --- 24,882,948.11

其他增加 --- --- --- --- ---

3．本期减少金额 --- --- --- 413,894.58 413,894.58

处置 --- --- --- 7,692.31 7,692.31

其他减少 --- --- --- 406,202.27 406,202.27

4．2024年 12月 31日 52,311,650.52 1,613,726.84 98,291,056.21 15,987,023.11 168,203,456.68

二. 累计摊销

1．2024 年 1 月 1 日 12,533,653.28 1,587,493.39 15,122,795.47 6,994,100.30 36,238,042.44

2．本期增加金额 1,305,568.16 5,378.10 9,098,809.70 2,172,825.64 12,582,581.60

本期计提 1,305,568.16 5,378.10 9,098,809.70 2,172,825.64 12,582,581.60

其他增加 --- --- --- --- ---

3．本期减少金额 --- --- ---  117,462.10   117,462.10

处置 --- --- --- 38,198.56   38,198.56

其他减少 --- --- --- 79,263.54 79,263.54

4．2024年 12月 31日 13,839,221.44   1,592,871.49  24,221,605.17   9,049,463.84  48,703,161.94

三. 减值准备

1．2024 年 1 月 1 日 --- --- --- --- ---

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 67 页

项目 土地使用权
专利权及专有

技术
药品批件 软件 合计

2．本期增加金额 --- --- --- --- ---

3．本期减少金额 --- --- --- --- ---

4．2024年 12月 31日 --- --- --- --- ---

四. 账面价值

1．2024年 12月 31日 38,472,429.08   20,855.35  74,069,451.04  6,937,559.27  119,500,294.74

2．2024 年 1 月 1 日 39,777,997.24   26,233.45   58,285,312.63   7,344,632.95  105,434,176.27

续：

项目 土地使用权
专利权及专有

技术
药品批件 软件 合计

一. 账面原值

1．2024 年 12 月 31 日 52,311,650.52   1,613,726.84  98,291,056.21   15,987,023.11  168,203,456.68

2．本期增加金额 --- --- 53,456,313.45   1,620,765.25  55,077,078.70

购置 --- ---  35,529,483.64   1,620,765.25   37,150,248.89

内部研发 --- --- 9,066,707.58 --- 9,066,707.58

其他增加 --- ---  8,860,122.23  ---  8,860,122.23

3．本期减少金额 --- --- ---  59,400.00   59,400.00

处置 --- --- ---  59,400.00   59,400.00

其他减少 --- --- --- --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 52,311,650.52   1,613,726.84  151,747,369.66   17,548,388.36  223,221,135.38

二. 累计摊销

1．2024 年 12 月 31 日 13,839,221.44   1,592,871.49  24,221,605.17   9,049,463.84  48,703,161.94

2．本期增加金额  652,784.07   2,689.05  9,568,034.85   1,842,233.95  12,065,741.92

本期计提  652,784.07   2,689.05  7,583,367.42   1,842,233.95  10,081,074.49

其他增加 --- --- 1,984,667.43 --- 1,984,667.43

3．本期减少金额 --- --- 330,355.74 --- 330,355.74

处置 --- --- 330,355.74 --- 330,355.74

其他减少 --- --- --- --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 14,492,005.51   1,595,560.54  33,459,284.28   10,891,697.79  60,438,548.12

三. 减值准备

1．2024 年 12 月 31 日 --- --- --- --- ---

2．本期增加金额 --- --- --- --- ---

3．本期减少金额 --- --- --- --- ---

4．2025 年 6 月 30 日 --- --- --- --- ---

四. 账面价值

1．2025 年 6 月 30 日 37,819,645.01   18,166.30  118,288,085.38   6,656,690.57  162,782,587.26

2．2024 年 12 月 31 日 38,472,429.08   20,855.35  74,069,451.04  6,937,559.27  119,500,294.74

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 68 页

注释18．开发支出

1．按费用性质列示

项目 2025 年 1 月-6 月 2024 年度

委外研发 43,622,724.14 79,877,504.77

临床试验费 390,000.00 13,294,360.85

职工薪酬 25,673,396.79 63,469,567.90

技术服务费 58,881.66 495,495.69

材料费 6,584,212.42 30,526,570.35

折旧及摊销 8,515,711.46 19,121,007.39

房租及物业费 643,016.88 3,122,324.08

注册审批费 327,600.00 2,295,950.00

检测维修费 398,017.33 1,141,174.41

加工费 918,619.03 806,944.51

其他 2,881,786.59 6,171,443.94

合计 90,013,966.30 220,322,343.89

其中：费用化研发支出 81,943,207.57 200,476,663.83

   资本化研发支出 43,111,661.23 33,069,391.95

[…]

债互抵金额

抵销后递延所得税资

产或   负债余额

递延所得税资产 6,434,157.81 99,559,909.42 7,216,370.84 90,372,867.02

递延所得税负债 6,434,157.81 6,299,406.40 7,216,370.84 7,644,797.63

注释22．其他非流动资产

类别及内容 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

预付设备工程款 48,239,971.14 18,267,963.79

预付药品权益款 6,500,000.00   16,500,000.00

预付股权款 --- 10,000,000.00

股权投资款 --- 10,000,000.00

预付技术转让款  5,510,000.00

合计 54,739,971.14 60,277,963.79

注释23．短期借款

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

信用借款 432,556,094.78 270,154,477.09

保证借款 221,080,983.42 208,678,398.45

抵押及保证借款 107,183,806.00 84,990,000.00

未到期应付利息 556,336.40 280,953.19

合计 761,377,220.60 564,103,828.73

注释24．应付账款

1．应付账款列示

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

 应付材料款   16,346,779.30   12,548,611.94

 应付委外款   16,500,033.08   15,679,727.12

 应付费用款   16,993,353.54   20,117,510.76

 应付工程款   4,654,610.71   3,597,981.38

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 79 页

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

 应付设备款   5,254,895.03   4,314,290.44

 合计   59,749,671.66   56,258,121.64

2．报告期内账龄超过一年的重要应付账款

单位名称 2025 年 6 月 30 日 未偿还或结转原因

博瑞生物医药（苏州）股份有限公

司
1,500,000.00 尚未结算

卓和药业集团股份有限公司 6,000,000.00 尚未结算

注释25．合同负债

1．合同负债情况

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

药学研究服务 155,799,460.92 169,008,742.56

临床试验及生物分析服务 224,482,705.76 145,634,401.61

预收销售货款 11,566,987.10 13,033,881.82

合计 391,849,153.78 327,677,025.99

注释26．应付职工薪酬

1．应付职工薪酬列示

项目 2024 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2024 年 12 月 31 日

短期薪酬  47,203,515.36   346,502,935.65   345,556,710.48   48,149,740.53

离职后福利-设定提存计划  1,480,580.99   27,369,389.99   27,104,340.60   1,745,630.38

辞退福利  412,177.42   1,496,466.58   1,505,497.48   403,146.52

合计  49,096,273.77   375,368,792.22   374,166,548.56   50,298,517.43

续：

项目 2025 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2025 年 6 月 30 日

短期薪酬  48,149,740.53   157,823,599.57   180,673,668.97   25,299,671.13

离职后福利-设定提存计划  1,745,630.38   13,857,521.18   13,845,581.55   1,757,570.01

辞退福利  403,146.52   3,565,715.80   3,648,333.04   320,529.28

合计  50,298,517.43   175,246,836.55   198,167,583.56   27,377,770.42

2．短期薪酬列示

项目 2024 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2024 年 12 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴  46,029,770.44   311,463,858.41   310,653,929.04   46,839,699.81

职工福利费 ---   5,587,359.31   5,577,859.31   9,500.00

社会保险费  928,493.04   15,958,844.03   15,821,141.90   1,066,195.17

其中：基本医疗保险费  894,592.07   15,170,837.55   15,044,509.80   1,020,919.82

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 80 页

项目 2024 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2024 年 12 月 31 日

工伤保险费  32,382.58   611,603.51   604,641.07   39,345.02

生育保险费  1,518.39   176,402.97   171,991.03   5,930.33

补充医疗保险 ---   183,433.34   183,433.34  ---

住房公积金  74,313.82   12,629,653.80   12,630,188.80   73,778.82

工会经费和职工教育经费  170,938.06   679,786.76   690,158.09   160,566.73

合计  47,203,515.36   346,502,935.65   345,556,710.48   48,149,740.53

续：

项目 2025 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2025 年 6 月 30 日

工资、奖金、津贴和补贴  46,839,699.81   141,098,600.44   163,980,643.84   23,957,656.41

职工福利费  9,500.00   2,904,368.45   2,913,868.45  ---

社会保险费  1,066,195.17   7,975,550.41   7,990,761.74   1,050,983.84

其中：基本医疗保险费  1,020,919.82   7,562,053.60   7,578,869.25   1,004,104.17

工伤保险费  39,345.02   342,236.58   341,279.08   40,302.52

生育保险费  5,930.33   71,260.23   70,613.41   6,577.15

补充医疗保险 ---  137,247.48   137,247.48  ---

工会及职工教育经费 ---   515,967.30   514,211.50   1,755.80

住房公积金  234,345.55   5,191,865.49   5,136,935.96   289,275.08

合计  48,149,740.53   157,823,599.57   180,673,668.97   25,299,671.13

3．设定提存计划列示

项目 2024 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2024 年 12 月 31 日

基本养老保险  1,436,021.42   26,518,171.22   26,260,427.31   1,693,765.33

失业保险费  44,559.57   851,218.77   843,913.29   51,865.05

合计  1,480,580.99   27,369,389.99   27,104,340.60   1,745,630.38

续：

项目 2025 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2025 年 6 月 30 日

基本养老保险  1,693,765.33   13,431,873.99   13,421,385.83   1,704,253.49

失业保险费  51,865.05   425,647.19   424,195.72   53,316.52

合计  1,745,630.38   13,857,521.18   13,845,581.55   1,757,570.01

注释27．应交税费

税费项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

增值税 10,547,336.60 13,161,589.75

企业所得税 22,203,035.06 6,699,882.57

个人所得税 120,963.37 892,889.58

印花税 225,827.36 203,770.21

北京阳光诺和药物研究股份有限公司

2024 年度及 2025 年 1-6 月

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 81 页

税费项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

房产税 104,822.25 104,822.23

城市维护建设税 238,558.35 310,290.93

教育费附加 255,475.75 170,827.81

地方教育附加 72,785.20 113,885.21

土地使用税 46,126.99 46,127.01

环保税 174.07 160.77

合计 33,815,105.00 21,704,246.07

注释28．其他应付款

项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

应付利息 --- ---

应付股利 --- ---

其他应付款 75,781,687.93  63,193,132.53